



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha

1

Terça-feira • 9 de Março de 2021 • Ano • Nº 2189

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha publica:

- Extrato De Publicação Da Dispensa De Licitação Nº 037/2021.
- Extrato De Publicação Do Contrato Nº 045/2021, Dispensa De Licitação Nº 037/2021.
- Ata De Registro De Preços Nº 173/2020.
- Errata Nº 011/2021 Da Publicação Do Dia 10 De Fevereiro De 2021 Da Página 2 e 6 – Ano - Nº 2168.
- Errata Nº 012/2021 Da Publicação Do Dia 24 De Fevereiro De 2021 Da Página 2 e 4 – Ano - Nº 2183.
- Errata Nº 013/2021 Da Publicação Do Dia 02 De Dezembro De 2020 Da Página 2 a 18 – Ano - Nº 2122.

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - Jacqueline Soares de Oliveira / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua Dr. Raimundo Brito, 11

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8PUUXKL4E5GPRXWTHVLIFA

Licitações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA-BA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2021-SEMITUR

CONTRATADO (a): JOILMA REIS DO ESPIRITO SANTO CASTRO DE JESUS, inscrito no CNPJ nº 36.357.637/0001-87, R J Leite, nº 9988, Galpão, Centro, CEP: 45.435-000 Ituberá-Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças para máquinas roçadeiras de propriedade do município utilizadas em diversas demandas de manutenção.

Prazo de utilização: 10 (dez) meses.

Valor global: R\$ 17.102,80 (Dezessete mil, cento e dois reais e oitenta centavos)

Fundamento: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e Decreto 9.412 de 2018.

Nilo Peçanha-Ba., 08 de março de 2021.

Washington Andrade da Silva
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte, Trânsito, Urbanismo,
Estradas e Rodagens

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 045/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0112021-SEMITUR

CONTRATADO (a): JOILMA REIS DO ESPIRITO SANTO CASTRO DE JESUS,
inscrito no CNPJ nº 36.357.637/0001-87, R J Leite, nº 9988, Galpão, Centro,
CEP: 45.435-000 Ituberá – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças para máquinas roçadeiras de propriedade do município utilizadas em diversas demandas de manutenção.

Prazo de utilização: 10 (dez) meses.
Início da vigência: 08 de março de 2021.

Valor global: R\$ 17.102,80 (Dezessete mil, cento e dois reais e oitenta centavos).

Dotação Orçamentária:

ORGÃO/UNIDADE	PROJETO/ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA
Secretaria de Infraestrutura, Transporte, Trânsito, Urbanismo e Estradas de Rodagem - SEMITUR	2.011 – Manutenção dos Serviços Administrativos	33.90.39.00
FONTES: 00		

Nilo Peçanha-Ba., 08 de março de 2021.

JACQUELINE SOARES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2020

O Município de Nilo Peçanha – BA, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Carlos Antônio Bomfim de Azevedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, portador da carteira de identidade RG nº 1461214- 30 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 106.943.585-68, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma Eletrônico, para REGISTRO DE PREÇOS nº 023PESRP/2020, publicada no DOM de 09/11/2020, processo administrativo nº 282/2020, RESOLVE registrar os preços da empresa **FRAGA PNEUS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 02.941.567/0001-98**, situada na Avenida Aurelino Ribeiro Novaes -500- Graça – Valença – BA- CEP: 45.400-000, indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e no Decreto nº 209/2009, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A ATENDER A FROTA DO MUNICÍPIO DE NILO PEÇANHA-BA.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na proposta seguem no ANEXO I desta ATA.

3. ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1. São órgãos e entidades públicas participantes no registro de preços:

ÓRGÃOS PARTICIPANTES
Secretaria Municipal de Administração e Infraestrutura e Transporte.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta ata;

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor;

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade;

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa;

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa;

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. por razão de interesse público; ou

5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL;

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93;

6.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou fornecimentos com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do Decreto nº 015 de 2019.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes, seguem cópias aos demais órgãos participantes.

Nilo Peçanha - BA, 27 de novembro de 2020.

ÓRGÃO GERENCIADOR:

MUNICÍPIO DE NILO PEÇANHA
Carlos Antônio Bomfim de Azevedo
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

FORNECEDOR REGISTRADO:

FRAGA PNEUS E PEÇAS LTDA
Sandro Fraga Santos
CPF/MF nº 628.379.745-87
DETENTORA DA ATA

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

ANEXO I - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

LOTE I - MICRO ÔNIBUS IVECO CIT CLASS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Marca	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	V. TOTAL
1	Barra direção curta	TRW	un	2	1.168,97	2.337,94
2	Barra direção longa	TRW	un	2	1.121,00	2.242,00
3	Bateria 150 a	ZETTA	un	6	926,25	5.557,50
4	Turbina	BIAGIO	un	2	2.660,00	5.320,00
5	Bloco motor	ORIGINAL	un	2	4.132,50	8.265,00
6	Bomba d'água	URBA	un	4	1.045,00	4.180,00
7	Bomba de óleo	SCHADEK	un	2	427,50	855,00
8	Bomba elétrica diesel	BOSCH	un	4	378,10	1.512,40
9	Borracha de suspensão trazeira	REI	un	12	144,40	1.732,80
10	Bucha feixe de mola	REI	un	12	94,05	1.128,60
11	Bucha da suspeção dianteira	REI	un	12	237,50	2.850,00
12	Cabeçote motor	ORIGINAL	un	2	2.413,00	4.826,00
13	Caixa satélite diferencial	SPICER	un	3	2.185,00	6.555,00
14	Jogo de freio de estacionamento	BOSCH	un	3	76,00	228,00
15	Pastilha de freio traze e dianteira	IVECO	un	6	460,75	2.764,50
16	Cilindro de embreagem mestre	IVECO	un	6	1.377,50	8.265,00
17	Pinça efreio traz e diant	IVECO	un	4	441,75	1.767,00
18	Cilindro mestre freio	IVECO	un	4	855,00	3.420,00
19	Cola silicone	ORBI	un	10	11,40	114,00
20	Coroa e pinhao diferencial	SPICER	un	3	1.425,00	4.275,00
21	Correia alternador	GATES	un	3	294,50	883,50
22	Coxim do motor tras	REI	un	4	560,05	2.240,20
23	Cruzeta transmissão	MERITOR	un	6	247,00	1.482,00
24	Radiador	VISCONDE	un	2	2.660,00	5.320,00
25	Mangote do intercule	IBTF	un	4	137,75	551,00
26	Kit de embreagem	VALEO	un	2	2.327,50	4.655,00
27	Eixo entalhado cambio	EATON	un	2	332,50	665,00
28	Eixo primario cambio	EATON	un	2	437,00	874,00

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8PUUXKL4E5GPRXWTHVLIFA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

29	Eixo secundario cambio	EATON	un	2	465,50	931,00
30	Eixo virabrequim	SUSIN	un	2	1.425,00	2.850,00
31	Elemento secundario	TECFIL	un	4	171,00	684,00
32	Engrenagem cambio	EATON	un	2	361,00	722,00
33	Estopa	DUCARRO	un	150	3,42	513,00
34	Farol	ARTEB	un	4	332,50	1.330,00
35	Farol auxiliar de milha	FORT LUZ	un	4	156,75	627,00
36	Filtro combustivel	TECFIL	un	4	218,50	874,00
37	Filtro combustivel separador	TECFIL	un	4	219,35	877,40
38	Filtro de ar primario	MANN	un	4	194,75	779,00
39	Filtro de ar secundario	WIX	un	4	180,50	722,00
40	Filtro lubrificante	TECFIL	un	4	152,00	608,00
41	Fluido freio dot 4	VARGA	un	20	33,25	665,00
42	Intercule	VISCONDE	un	2	522,50	1.045,00
43	Jogo de junta motor	ABR	un	2	427,50	855,00
44	Junta de cabeçote	SPALL	un	4	285,00	1.140,00
45	Kit de motor	MAHLE	un	8	522,50	4.180,00
46	Lampada farol	PHILIPS	un	10	42,75	427,50
47	Lampada pisca	PHILIPS	un	10	11,40	114,00
48	Lanterna	IVECO	un	4	299,25	1.197,00
49	Disco defreio dianteiro	IVECO	un	4	399,00	1.596,00
50	Disco de freio trazeiro	IVECO	un	4	418,00	1.672,00
51	Luva transmissão intalhado	IVECO	un	3	380,00	1.140,00
52	Mangote radiador	IBTF	un	4	118,75	475,00
53	Mangueira de freio	IBTF	un	8	104,50	836,00
54	Mola para feixe em lam.	ORBENAU	un	12	418,00	5.016,00
55	Palheta limpador	GRANERO	un	4	71,25	285,00
56	Para choque dianteiro	MARCOPOLO	un	2	418,71	837,42
57	Para choque traseiro	MARCOPOLO	un	2	446,50	893,00
58	Parabrisa	VIDROFORTE	un	2	2.555,50	5.111,00
59	Parafuso de roda compl.	RAIO	un	30	46,55	1.396,50
60	Pino f/ mola	RAIO	un	12	256,50	3.078,00
61	Pisca pisca	FORT LUZ	un	4	49,40	197,60
62	Ponteira transmissão	MECPAR	un	4	280,25	1.121,00
63	Cubo da roda dianteira	TRW	un	4	589,00	2.356,00
64	Terminal de bateria	ARLEN	un	12	19,95	239,40

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

65	Retentor de roda tras	ARCA	un	4	266,00	1.064,00
66	Retentor de roda tras	ARCA	un	4	266,00	1.064,00
67	Retentor diferencial	SABO	un	3	90,25	270,75
68	Retrovisor	LS	un	6	118,75	712,50
69	Ribite	REBRIBAS	un	150	0,40	60,00
70	Rolamento cambio	SKF	un	4	90,25	361,00
71	Rolamento cardan	SABO	un	4	166,25	665,00
72	Rolamento de roda dt externa	KOIO	un	6	361,00	2.166,00
73	Reles 12 wolts	ZM	un	6	38,00	228,00
74	Rolamento de roda tra ext	SKF	un	6	361,00	2.166,00
75	Rolamento de roda tras int	SKF	un	6	313,50	1.881,00
76	Rolamento diferencial	FAG	un	3	118,75	356,25
77	Semi eixo	SPICER	un	4	427,50	1.710,00
78	Sicronizador cambio	EATON	un	4	427,50	1.710,00
79	Suporte f/mola	ORBNAU	un	6	228,00	1.368,00
80	Embreagem viscosa	MODEFER	un	3	427,50	1.282,50
81	Fusivel deversos	PHILIPS	un	50	4,28	214,00
82	Terminal de direção	IVECO	un	6	294,50	1.767,00
83	Pivo de direção	IVECO	un	12	275,50	3.306,00
84	Terminal doutirante	IVECO	un	12	261,25	3.135,00
85	Cabo de freio	CABOVEL	un	3	80,75	242,25
86	Compartimento hidrovaco	BOSCH	un	3	855,00	2.565,00
87	Vidros laterais	VIDROFORT	un	6	351,50	2.109,00
88	Barra direção curta	IVECO	un	2	1.168,98	2.337,96
VALOR GLOBAL						164.998,47
Cento e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta e sete centavos						

LOTE II - ONDONGO MÓVEL CITROEN JUNPER 2015/2015						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	V. TOTAL
1	Amortecedor diant.	ORIGINAL	un	2	456,00	912,00
2	Amortecedor tras	ORIGINAL	un	2	370,50	741,00
3	Articulador direção	ORIGINAL	un	2	118,75	237,50
4	Barra direção curta	ORIGINAL	un	1	228,00	228,00
5	Barra direção longa	ORIGINAL	un	1	427,50	427,50

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

6	Bateria 60 amp	ORIGINAL	un	2	456,00	912,00
7	Bloco motor	ORIGINAL	un	1	1.520,00	1.520,00
8	Bobina campo	BOSCH	un	1	280,25	280,25
9	Bucha axios	AXIOS	un	10	95,95	959,50
10	Bucha bandeja dir e esq	AXIOS	un	10	171,00	1.710,00
11	Bucha de feixe de mola	AXIOS	un	4	109,25	437,00
12	Bucha braço oc.	AXIOS	un	4	61,75	247,00
13	Cabeçote motor	ORIGINAL	un	1	6.840,00	6.840,00
14	Cabo acelerador	CABOVEL	un	2	61,75	123,50
15	Cabo de vela	BOSCH	un	4	61,75	247,00
16	Cabo embreagem	CABOVEL	un	2	61,75	123,50
17	Cabo freio	CABOVEL	un	2	299,25	598,50
18	Caixa satelite diferencial	ORIGINAL	un	1	2.280,00	2.280,00
19	Cilindro de roda	BOSCH	un	4	204,63	818,52
20	Cilindro mestre	BOSCH	un	2	589,00	1.178,00
21	Coroa e pinhao diferencial	ORIGINAL	un	1	1.425,00	1.425,00
22	Correia alternador	GATES	un	2	142,50	285,00
23	Correia distribui.	GATES	un	2	235,50	471,00
24	Coxim amort.	REI	un	4	427,50	1.710,00
25	Coxim cambio	REI	un	4	741,00	2.964,00
26	Coxim motor	REI	un	4	836,00	3.344,00
27	Cubo de roda	ORIGINAL	un	4	655,50	2.622,00
28	Disco freio	TRW	un	4	332,50	1.330,00
29	Eixo entalhado cambio	ORIGINAL	un	2	427,50	855,00
30	Eixo primario cambio	ORIGINAL	un	2	522,50	1.045,00
31	Eixo secundario cambio	ORIGINAL	un	2	598,50	1.197,00
32	Eixo virabrequim	ORIGINAL	un	2	2.344,60	4.689,20
33	Engrenagem cambio	ORIGINAL	un	2	427,50	855,00
34	Farol	ORIGINAL	un	2	570,00	1.140,00
35	Fechadura de porta	ORIGINAL	un	3	513,95	1.541,85
36	Feixe de mola	ORIGINAL	un	2	845,50	1.691,00
37	Filtro ar	TECFIL	un	2	156,75	313,50
38	Filtro combus.	TECFIL	un	2	204,25	408,50
39	Filtro lub.	TECFIL	un	2	152,00	304,00
40	Induzido	BOSCH	un	2	551,00	1.102,00

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8PUUXKL4E5GPRXWTHVLIFA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

41	Impulsor partida	BOSCH	un	2	313,50	627,00
42	Jogo de junta motor	ORIGINAL	un	1	427,50	427,50
43	Junta de cabeçote	ORIGINAL	un	2	242,25	484,50
44	Junta do carter	ORIGINAL	un	2	104,50	209,00
45	Junta homocinetica	ORIGINAL	un	2	570,00	1.140,00
46	Junta tampa de valvula	ORIGINAL	un	2	71,25	142,50
47	Kit bomba combustivel	ORIGINAL	un	2	3.496,00	6.992,00
48	Kit caixa de direção	ORIGINAL	un	1	2.745,50	2.745,50
49	Kit de embreagem	ORIGINAL	un	2	2.731,15	5.462,30
50	Kit de motor	ORIGINAL	un	4	755,25	3.021,00
51	Lampada 12v	PHILIPS	un	10	36,02	360,20
52	Lampada h7	PHILIPS	un	10	42,75	427,50
53	Lona de freio	ORIGINAL	un	4	342,00	1.368,00
54	Maçaneta	ORIGINAL	un	2	237,50	475,00
55	Mangueira radiador	ORIGINAL	un	2	224,20	448,40
56	Mangueira radiador int.	ORIGINAL	un	2	242,25	484,50
57	Mangueira radiador orig	ORIGINAL	un	2	456,00	912,00
58	Oleo de freio	VARGA	un	10	33,25	332,50
59	Palheta limpador	ORIGINAL	un	2	144,40	288,80
60	Parabrisa	ORIGINAL	un	2	2.755,00	5.510,00
61	Pastilha de freio	TRW	un	4	299,25	1.197,00
62	Pisca pisca	ORIGINAL	un	4	42,75	171,00
63	Pivo suspensão	TRW	un	4	304,00	1.216,00
64	Porta escova	BOSCH	un	3	171,00	513,00
65	Radiador	ORIGINAL	un	1	2.755,00	2.755,00
66	Radiador orig.	ORIGINAL	un	1	2.755,00	2.755,00
67	Retentor diferencial	SABO	un	2	147,25	294,50
68	Rolamento correia	FAG	un	2	179,93	359,86
69	Rolamento correia orig.	FAG	un	2	179,93	359,86
70	Rolamento de roda dt externa	FAG	un	4	276,45	1.105,80
71	Rolamento diant, int	FAG	un	4	247,00	988,00
72	Rolamento diantint	FAG	un	4	247,00	988,00
73	Rolamento diferencial	FAG	un	2	171,00	342,00
74	Rolamento tras int	FAG	un	4	146,30	585,20
75	Sicronizador cambio	ORIGINAL	un	2	1.200,00	2.400,00
76	Silencioso	SCAPEX	un	2	275,00	550,00

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

77	Silencioso interm.	SCAPEX	un	2	340,00	680,00
78	Tambor de freio	ORIGINAL	un	2	285,00	570,00
79	Terminal de direção	ORIGINAL	un	4	280,25	1.121,00
80	Terminal de direção int	ORIGINAL	un	4	280,25	1.121,00
81	Trizeta	ORIGINAL	un	4	342,60	1.370,40
82	Tubo flex freio	ORIGINAL	un	3	270,18	810,54
83	Vela ignição	BOSCH	un	4	180,12	720,48
84	Bomba de alta	ORIGINAL	un	1	3.523,53	3.523,53
85	Bico injetor	BOSCH	un	4	2.090,00	8.360,00
VALOR GLOBAL						116.829,19
Cento e dezesseis mil, oitocentos e vinte e nove reais e dezenove centavos						

LOTE III - ÔNIBUS M BENZ/OF 1519R						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	V. TOTAL
1	Amortecedor diat	COOFAP	un	4	342,00	1.368,00
2	Amortecedor traz	COOFAP	un	4	375,25	1.501,00
3	Barra direção curta	TRW	un	3	646,00	1.938,00
4	Barra direção longa	TRW	un	2	684,00	1.368,00
5	Borracha do estabilizador	REI	un	20	52,25	1.045,00
6	Bateria 150 a	ZETTA	un	4	926,25	3.705,00
7	Graxa	FAG	un	10	33,25	332,50
8	Bloco motor	CERRI	un	2	5.225,00	10.450,00
9	Bomba d'água	URBA	un	3	679,25	2.037,75
10	Bomba de óleo	SCHADEK	un	3	532,00	1.596,00
11	Bomba manual ext. Ara	BROSSOL	un	4	389,50	1.558,00
12	Borracha de suspensão	REI	un	12	53,20	638,40
13	Bucha feixe de mola dir	REI	un	12	109,25	1.311,00
14	Bucha feixe de mola traz	REI	un	12	109,25	1.311,00
15	Cabeçote motor	CERRI	un	3	2.280,00	6.840,00
16	Caixa satelite diferencial	TIPH	un	2	2.707,50	5.415,00
17	Câmara de freio de estacionamento e serviço	BREKMATIC	un	4	370,50	1.482,00
18	Catraca de freio traz e diant	BREKMATIC	un	6	275,50	1.653,00

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

19	Cilindro de embreagem	TRW	un	6	272,65	1.635,90
20	Valvula de pedal	WABCO	un	3	414,20	1.242,60
21	Cola silicone	ORBI	un	15	12,35	185,25
22	Coroa e pinhao diferencial	CINPAL	un	1	2.831,00	2.831,00
23	Correia alternador	GATES	un	3	171,00	513,00
24	Coxim do motor tras	REI	un	4	323,00	1.292,00
25	Cruzeta trasmissão	MERITOR	un	6	209,00	1.254,00
26	Cuica de freio	BREKMATIC	un	4	370,50	1.482,00
27	Diafragma do freio trazeiro e dianteiro	BINS	un	20	30,40	608,00
28	Kit de embreagem	SACHS	un	2	3.895,00	7.790,00
29	Eixo entalhado cambio	CINPAL	un	2	1.045,00	2.090,00
30	Eixo primario cambio	CINPAL	un	2	940,50	1.881,00
31	Eixo secundario cambio	CINPAL	un	2	836,00	1.672,00
32	Elemento de combustivel	TECFIL	un	4	137,75	551,00
33	Filtro raco	TECFIL	un	4	148,20	592,80
34	Engrenagem cambio	CINPAL	un	2	456,00	912,00
35	Estopa	DUCARRO	un	50	3,38	169,00
36	Farol	CIBIE	un	2	337,25	674,50
37	Farol auxiliar de milha	FORTLUZ	un	2	247,00	494,00
38	Filtro combustivel	TECFIL	un	4	115,90	463,60
39	Filtro combustivel separador	TECFIL	un	4	171,00	684,00
40	Filtro de ar primario	TECFIL	un	4	165,30	661,20
41	Filtro de ar secundario	TECFIL	un	4	142,50	570,00
42	Filtro lubrificante	TECFIL	un	4	104,50	418,00
43	Fluido freio dot 4	VARGA	un	5	33,25	166,25
44	Interclima	RESFRIAR	un	1	308,75	308,75
45	Jogo de junta motor	SABO	un	2	437,00	874,00
46	Junta de cabeçote	SPALL	un	3	313,50	940,50
47	Kit de motor	MAHLE	un	8	462,65	3.701,20
48	Lampada farol	PHILIPS	un	20	45,60	912,00
49	Lampada pisca	PHILIPS	un	20	11,40	228,00
50	Lanterna	CIBIE	un	4	408,50	1.634,00
51	Lona de freio dt jogos	COOBREQ	un	6	299,25	1.795,50
52	Lona de freio tras jogos	COOBREQ	un	10	313,50	3.135,00
53	Luva transmissão	MECPAR	un	2	484,50	969,00

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

54	Mangote radiador	IBTF	un	2	90,25	180,50
55	Mangueira de freio	IBTF	un	6	87,40	524,40
56	Mola cuica de freio	FABRINI	un	4	94,05	376,20
57	Mola para feixe em lam.	OBNAUS	un	12	394,25	4.731,00
58	Palheta limpador	GRANERO	un	6	66,50	399,00
59	Para choque dianteiro	CAIO	un	2	570,00	1.140,00
60	Para choque traseiro	CAIO	un	2	570,00	1.140,00
61	Parabrisa	VIDROFORTE	un	2	4.085,00	8.170,00
62	Parafuso de roda compl.	ZM	un	30	42,75	1.282,50
63	Pino f/ mola	OBNAUS	un	6	171,00	1.026,00
64	Pisca pisca	PRADOLUX	un	2	152,00	304,00
65	Kit de embreagem	SACHS	un	2	3.847,50	7.695,00
66	Ponteirado cambio	NAKATA	un	2	332,50	665,00
67	Repero da valvula rele	KNOR	um	3	232,75	698,25
68	Retentor de roda dt	SABO	un	4	80,75	323,00
69	Retentor de roda tras	SABO	un	4	87,40	349,60
70	Valvula pu completa	WABCO	un	1	2.344,17	2.344,17
71	Retentor diferencial	SABO	un	2	94,05	188,10
72	Retrovisor	LS	un	2	156,75	313,50
73	Ribt pop	REBIBRAS	un	50	0,40	20,00
74	Suporte do cardan completo	REI	un	2	418,00	836,00
75	Rolamento de roda dt externa	FAG	un	6	294,50	1.767,00
76	Rolamento de roda dt interna	FAG	un	6	266,00	1.596,00
77	Rolamento de roda tra ext	FAG	un	6	233,70	1.402,20
78	Rolamento de roda tras int	SKF	un	6	266,00	1.596,00
79	Rolamento diferencial	FAG	un	6	260,30	1.561,80
80	Semi eixo	CINPAL	un	2	855,00	1.710,00
81	Jogo cambio	CINPAL	un	3	285,00	855,00
82	Suporte f/mola traz e diant	OBNAUS	un	3	361,00	1.083,00
83	Tambor de freio dt	FRUM	un	2	855,00	1.710,00
84	Tambor de freio tras	FRUM	un	2	855,00	1.710,00
85	Terminal de direção esqu e dir	NAKATA	un	6	204,25	1.225,50
86	Válvula de proteção de 4 circuitos	WABCO	un	1	513,00	513,00

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

87	Valvula descarga	WABCO	un	2	456,00	912,00
VALOR GLOBAL						141.228,42
Cento e quarenta e um mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos						

LOTE IV - ONIBUS VW 15.190 EOD						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	V. TOTAL
1	Barra direção curta	NAKATA	un	2	1.766,75	3.533,50
2	Barra direção longa	NAKATA	un	2	1.191,30	2.382,60
3	Bateria 150 a	ZETTA	un	6	926,25	5.557,50
4	Amortecedor dia	NAKATA	un	4	532,00	2.128,00
5	Amortecedor traz	NAKATA	un	4	551,00	2.204,00
6	Bloco motor	MWM	un	3	4.560,00	13.680,00
7	Borracha do estabilizador	REI	un	20	61,75	1.235,00
8	Bomba d'água	URBA	un	3	437,00	1.311,00
9	Bomba de óleo	SCHADEK	un	3	617,50	1.852,50
10	Bomba manual ext. Ara	MWM	un	3	403,75	1.211,25
11	Borracha de suspensão	REI	un	12	71,25	855,00
12	Bucha feixe de mola	REI	un	12	121,60	1.459,20
13	Bucha feixe de mola	REI	un	12	124,45	1.493,40
14	Cabeçote motor	MWM	un	6	1.595,05	9.570,30
15	Caixa satelite diferencial	MERITOR	un	3	3.610,00	10.830,00
16	Câmara de freio de estacionamento e serviço	BREQMATIC	un	3	365,75	1.097,25
17	Catraca de freio	BREQMATIC	un	8	280,25	2.242,00
18	Cilindro de embreagem	TRW	un	4	275,50	1.102,00
19	Cilindro de roda	TRW	un	4	313,50	1.254,00
20	Cilindro mestre freio	TRW	un	3	437,00	1.311,00
21	Cola silicone	ORBI	un	45	12,35	555,75
22	Coroa e pinhao diferencial	MERITOR	un	3	3.895,00	11.685,00
23	Correia alternador	DAYCO	un	3	152,00	456,00
24	Coxim do motor tras	REI	un	6	252,03	1.512,18
25	Cruzeta transmissão	MERITOR	un	9	266,00	2.394,00
26	Cuica de freio	BREQMATIC	un	12	365,75	4.389,00
27	Diafragma do freio	BINS	un	20	33,25	665,00

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

28	Disco de embreagem	EATON	un	3	1.463,00	4.389,00
29	Eixo entalhado cambio	EATON	un	3	760,00	2.280,00
30	Eixo primario cambio	EATON	un	3	446,50	1.339,50
31	Eixo secundario cambio	EATON	un	3	451,25	1.353,75
32	Eixo virabrequim	MWM	un	3	2.375,00	7.125,00
33	Elemento secador	MAHLE	un	3	152,00	456,00
34	Engrenagem cambio	EATON	un	3	522,50	1.567,50
35	Estopa	DUCARRO	un	150	3,28	492,00
36	Farol	CIBIE	un	6	399,00	2.394,00
37	Farol auxiliar de milha	FORT LUZ	un	6	228,00	1.368,00
38	Filtro combustivel	TECFIL	un	12	152,00	1.824,00
39	Filtro combustivel separador	TECFIL	un	12	146,30	1.755,60
40	Filtro de ar primario	TECFIL	un	12	185,25	2.223,00
41	Filtro de ar secundario	TECFIL	un	12	152,00	1.824,00
42	Filtro lubrificante	TECFIL	un	12	94,05	1.128,60
43	Fluido freio dot 4	VARGA	un	10	33,25	332,50
44	Interclima	RESFRIAR	un	3	336,30	1.008,90
45	Jogo de junta motor	MWM	un	3	1.341,40	4.024,20
46	Junta de cabeçote	MWM	un	12	299,25	3.591,00
47	Kit de motor	MWM	un	12	627,00	7.524,00
48	Lampada farol	PHILIPS	un	12	52,25	627,00
49	Lampada pisca	PHILIPS	un	20	11,40	228,00
50	Lanterna	PRADOLUX	un	6	228,00	1.368,00
51	Lona de freio dt	COOBREQ	un	6	266,00	1.596,00
52	Lona de freio tras	COOBREQ	un	6	299,25	1.795,50
53	Luva transmissão	MECPAR	un	6	513,00	3.078,00
54	Mangote radiador	IBTF	un	6	108,30	649,80
55	Mangueira de freio	IBTF	un	12	114,00	1.368,00
56	Mola cuica de freio	FABRINE	un	12	90,25	1.083,00
57	Mola para feixe em lam.	OBNAUS	un	36	370,50	13.338,00
58	Palheta limpador	GRANERO	un	12	66,50	798,00
59	Para choque dianteiro	CAIO	un	3	465,50	1.396,50
60	Para choque traseiro	CAIO	un	3	475,00	1.425,00
61	Parabrisa	VIDROFORT	un	3	4.132,50	12.397,50
62	Parafuso de roda compl.	RAIO	un	90	49,40	4.446,00
63	Pino f/ mola	OBNAUS	un	18	104,50	1.881,00

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

64	Pisca pisca	PRADOLUX	un	6	228,00	1.368,00
65	Platô embreagem	EATON	un	3	1.710,00	5.130,00
66	Ponteira transmissão	MECPAR	un	6	489,25	2.935,50
67	Reparo freio a ar	WABCO	un	4	204,25	817,00
68	Retentor de roda dt	SABO	un	6	80,75	484,50
69	Retentor de roda tras	SABO	un	6	94,05	564,30
70	Retentor de roda tras	SABO	un	6	94,05	564,30
71	Retentor diferencial	EATON	un	6	133,00	798,00
72	Retrovisor	LS	un	6	142,50	855,00
73	Ribite	REBIBRAS	un	150	0,40	60,00
74	Rolamento cambio	FAG	un	3	266,00	798,00
75	Rolamento cardan	SABO	un	6	299,25	1.795,50
76	Rolamento de roda dt externa	FAG	un	6	299,25	1.795,50
77	Rolamento de roda dt interna	FAG	un	6	370,50	2.223,00
78	Rolamento de roda tra ext	FAG	un	6	266,00	1.596,00
79	Rolamento de roda tras int	FAG	un	6	294,50	1.767,00
80	Rolamento diferencial	FAG	un	3	256,50	769,50
81	Semi eixo	MERITOR	un	6	906,30	5.437,80
82	Sicronizador cambio	EATON	un	6	1.520,00	9.120,00
83	Suporte f/mola	OBNAUS	un	12	228,00	2.736,00
84	Tambor de freio dt	FRUM	un	6	940,50	5.643,00
85	Tambor de freio tras	FRUM	un	6	940,50	5.643,00
86	Terminal de direção	NAKATA	un	12	266,00	3.192,00
87	Válvula de proteção de 4 circuitos	WABCO	un	3	484,50	1.453,50
88	Valvula descarga	WABCO	un	3	456,00	1.368,00
89	Válvula moduladora do freio de estacionamento	WABCO	un	3	446,50	1.339,50
VALOR GLOBAL						243.696,18
Duzentos e quarenta e três mil, seiscentos e noventa e seis reais e dezoito centavos						

LOTE V - ÔNIBUS VW/THUNDER ANOS ENTRE 2000 A 2001.						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	V. TOTAL

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

1	Barra direção curta	TRW	un	1	551,00	551,00
2	Barra direção longa	TRW	un	1	703,00	703,00
3	Bateria 150 a	ZETTA	un	2	926,25	1.852,50
4	Bateria de 90a	ZETTA	un	2	741,00	1.482,00
5	Bloco motor	MWM	un	1	3.287,00	3.287,00
6	Bomba d'água	URBA	un	2	394,25	788,50
7	Bomba de óleo	SCHADEK	un	2	513,00	1.026,00
8	Bomb auxiliar	MWM	un	2	342,00	684,00
9	Borracha de suspensão	REI	un	8	61,75	494,00
10	Bucha feixe de mola diant	OBNAUS	un	4	109,25	437,00
11	Bucha feixe de mola traz	OBNAUS	un	4	118,75	475,00
12	Cabeçote motor	MWM	un	2	1.567,50	3.135,00
13	Caixa satelite diferencial	SPICER	un	1	2.517,50	2.517,50
14	Câmara de freio de estacionamento e serviço	WABCO	un	2	365,75	731,50
15	Catraca de freio	MASTER	un	4	299,25	1.197,00
16	Cilindro mestre	TRW	un	2	232,75	465,50
17	Cilindro auxiliar	TRW	un	3	285,00	855,00
18	Cola 3m	ORBI	un	4	30,40	121,60
19	Valvula de pedal	WABCO	un	2	446,50	893,00
20	Cola silicone	ORBI	un	5	12,35	61,75
21	Coroa e pinhao diferencial	SPICER	un	2	1.795,50	3.591,00
22	Correia alternador	GATES	un	2	147,25	294,50
23	Coxim do motor tras	REI	un	2	171,00	342,00
24	Cruzeta trasmissão	MERITOR	un	4	171,00	684,00
25	Rolamento do tensor	FAG	un	2	105,45	210,90
26	Diafragma do freio	BINS	un	4	33,25	133,00
27	Kit de embreagem	SACHS	un	2	2.755,00	5.510,00
28	Eixo entalhado cambio	EATON	un	2	332,50	665,00
29	Eixo primario cambio	EATON	un	2	389,50	779,00
30	Eixo secundario cambio	EATON	un	1	332,50	332,50
31	Eixo virabrequim	MWM	un	2	2.375,00	4.750,00
32	Elemento filtro seco	TECFIL	un	4	109,25	437,00
33	Engrenagem cambio	EATON	un	2	346,75	693,50
34	Estopa	DUCARRO	un	50	3,27	163,50
35	Farol	ORGUS	un	4	294,50	1.178,00
36	Farol auxiliar de milha	FORT LUZ	un	2	228,00	456,00

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

37	Filtro combustivel	TECFIL	un	4	114,00	456,00
38	Filtro combustivel separador	TECFIL	un	4	133,00	532,00
39	Filtro de ar primario	TECFIL	un	4	152,00	608,00
40	Filtro de ar secundario	TECFIL	un	4	114,00	456,00
41	Filtro lubrificante	TECFIL	un	4	114,00	456,00
42	Fluido freio dot 3	VARGA	un	3	33,25	99,75
43	Interclima	RESFRIAR	un	1	315,40	315,40
44	Jogo de junta motor	MWM	un	2	522,50	1.045,00
45	Entalhado da transmissão	EATON	un	2	541,50	1.083,00
46	Kit de motor	MWM	un	4	617,50	2.470,00
47	Lampada farol	PHILIPS	un	4	45,60	182,40
48	Lampada pisca	PHILIPS	un	10	11,40	114,00
49	Lanterna	PRADOLUX	un	2	228,00	456,00
50	Lona de freio dt	LONAFLEX	un	4	180,50	722,00
51	Lona de freio tras	LONAFLEX	un	4	180,50	722,00
52	Luva transmissão	MECPAR	un	2	304,00	608,00
53	Mangote radiador	IBTF	un	2	76,00	152,00
54	Mangueira de freio	IBTF	un	5	70,30	351,50
55	Mola cuica de freio	FABRINE	un	4	90,25	361,00
56	Mola para feixe em lam. Dir traz	OBNAUS	un	12	370,50	4.446,00
57	Palheta limpador	GRANERO	un	4	61,75	247,00
58	Para choque dianteiro	THUNDER	un	1	380,00	380,00
59	Para choque traseiro	THUNDER	un	2	427,50	855,00
60	Parabrisa	VIDROFORT	un	1	3.230,32	3.230,32
61	Parafuso de roda compl.	RAIO	un	20	39,90	798,00
62	Pino f/ mola dir /traz	OBNAUS	un	4	109,25	437,00
63	Pisca pisca	PRADOLUX	un	2	152,00	304,00
64	Platô embreagem	SACHS	un	2	760,00	1.520,00
65	Ponteira transmissão	MECPAR	un	2	389,50	779,00
66	Reparo freio a ar	WABCO	un	3	294,50	883,50
67	Retentor de roda dt	SABO	un	4	76,00	304,00
68	Retentor de roda tras	SABO	un	4	76,00	304,00
69	Retentor de roda tras	SABO	un	4	76,00	304,00
70	Retentor diferencial	SABO	un	2	71,25	142,50

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

71	Retrovisor	LS	un	2	99,75	199,50
72	Ribite	REBIBRAS	un	50	0,40	20,00
73	Rolamento cambio	FAG	un	2	152,00	304,00
74	Rolamento cardan	SABO	un	2	114,00	228,00
75	Rolamento de roda dt externa	FAG	un	2	133,00	266,00
76	Rolamento de roda dt interna	FAG	un	2	156,75	313,50
77	Rolamento de roda tra ext	FAG	un	2	152,00	304,00
78	Rolamento de roda tras int	SKF	un	2	133,00	266,00
79	Rolamento diferencial	FAG	un	2	147,25	294,50
80	Semi eixo	SPICER	un	2	665,00	1.330,00
81	Sicronizador cambio	EATON	un	2	475,00	950,00
82	Suporte f/mola	OBNAUS	un	2	228,00	456,00
83	Tambor de freio dt	FRUM	un	2	522,50	1.045,00
84	Tambor de freio tras	FRUM	un	2	522,50	1.045,00
85	Terminal de direção	NAKATA	un	6	228,00	1.368,00
86	Válvula de proteção de 4 circuitos	WABCO	un	1	389,50	389,50
87	Valvula descarga	WABCO	un	2	437,00	874,00
88	Válvula moduladora do freio de estacionamento	KNOR	un	1	394,25	394,25
89	Borracha do estabilizador	REI	un	20	57,00	1.140,00
VALOR GLOBAL						79.289,37
Setenta e nove mil, duzentos e oitenta e nove reais e trinta e sete centavos						

LOTE VI - MOTONIVELADORA CASE 845-B 2013/2013						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Bateria de 100 ap	ZETTA	Unid.	4	787,20	3.148,80
2	Barra de tração	ORIGINAL	Unid.	2	808,32	1.616,64
3	Bico injetor	BOSCH	Unid.	6	2.560,80	15.364,80
4	Bomba alimetadora	BOSCH	Unid.	2	807,36	1.614,72
5	Bomba d'água.	URBA	Unid.	2	936,25	1.872,50
6	Bomba de alta	BOSCH	Unid.	2	5.928,00	11.856,00
7	Bomba de combustível.	ORIGINAL	Unid.	2	807,36	1.614,72

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

8	Borracha da porta	UNIVERSA	Unid.	2	336,00	672,00
9	Buchas.	ORIGINAL	Unid.	6	139,20	835,20
10	Calço de afinação 73125483	ORIGINAL	Unid.	12	110,40	1.324,80
11	Calço deslizante	ORIGINAL	Unid.	12	136,32	1.635,84
12	Canela do escarificador.	ORIGINAL	Unid.	8	302,40	2.419,20
13	Canto de lâmina diant e esqd.	ORIGINAL	Unid.	4	467,52	1.870,08
14	Compressor de ar condicionado.	ORIGINAL	Unid.	1	3.687,36	3.687,36
15	Conexão de mangueiras de alta pressão.	RDL	Unid.	2	62,40	124,80
16	Coroa e pião	ORIGINAL	Unid.	2	3.696,00	7.392,00
17	Correia do motor.	GATES	Unid.	2	186,91	373,82
18	Corrente dothander.	ORIGINAL	Unid.	6	2.112,00	12.672,00
19	Cruzetas.	STAHL	Unid.	6	523,20	3.139,20
20	Disco de embreagem	ORIGINAL	Unid.	2	1.610,88	3.221,76
21	Eixo intermediario	ORIGINAL	Unid.	2	1.676,16	3.352,32
22	Eixo intermediario	ORIGINAL	Unid.	2	1.574,40	3.148,80
23	Engrenagem da cambio	ORIGINAL	Unid.	2	395,80	791,60
24	Engrenagem da re	ORIGINAL	Unid.	2	369,60	739,20
25	Farol.	CIBIE	Unid.	2	364,80	729,60
26	Filtro de ar.	TECFIL	Unid.	4	312,57	1.250,28
27	Filtro de combustível.	TECFIL	Unid.	4	187,77	751,08
28	Filtro de hidraulico	CNH	Unid.	2	398,40	796,80
29	Filtro de ar condicionado.	TECFIL	Unid.	2	177,60	355,20
30	Filtro lubrificante	TECFIL	Unid.	2	168,77	337,54
31	Graxeiro reto 38.	ORIGINAL	Unid.	15	4,32	64,80
32	Graxeiros curvo 3/8.	ORIGINAL	Unid.	15	4,32	64,80
33	Jogo de junta do cambio	ORIGINAL	Unid.	1	304,80	304,80
34	Jogo de junta do motor	ORIGINAL	Unid.	1	472,03	472,03
35	Jogos de reparo da roda ocilante circulo de lamina.	ORIGINAL	Unid.	4	235,77	943,08
36	Kit de embreagem	ORIGINAL	Jogo.	2	2.860,80	5.721,60
37	Lâmina curva.	ORIGINAL	Unid.	4	979,20	3.916,80
38	Lona de freio	ORIGINAL	Unid.	4	187,20	748,80
39	Mangueira de ar condicionado.	ORIGINAL	Unid.	4	201,60	806,40
40	Mangueiras de pressão.	IBTF	Unid.	4	268,80	1.075,20
41	Motor da ventunhinha.	ORIGINAL	Unid.	2	979,20	1.958,40

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

42	Parafusos e porcas da lâmina.	ORIGINAL	Unid.	60	12,30	738,00
43	Pinos.	ORIGINAL	Unid.	20	158,40	3.168,00
44	Placa 73125482	ORIGINAL	Unid.	12	182,40	2.188,80
45	Reparo da valvula decirculo de lamina.	ORIGINAL	Unid.	2	459,75	919,50
46	Retentor de roda	ORIGINAL	Unid.	4	307,20	1.228,80
47	Retentor de rolamento.	ORIGINAL	Unid.	4	94,75	379,00
48	Retentor deroda diante.	ORIGINAL	Unid.	4	276,38	1.105,52
49	Retrovisor.	BEPO	Unid.	2	410,40	820,80
50	Rolamento da roda dianteira interno.	FAG	Unid.	4	364,80	1.459,20
51	Rolamento da roda duanteira externo.	FAG	Unid.	4	398,40	1.593,60
52	Rolamento de roda dianteira	FAG	Unid.	4	388,80	1.555,20
53	Rolamento de roda trazeira	FAG	Unid.	4	440,54	1.762,16
54	Rolamento pivo diante.	FAG	Unid.	2	336,00	672,00
55	Semi eixo	ORIGINAL	Unid.	2	844,80	1.689,60
56	Terminalde direção.	ORIGINAL	Unid.	2	454,08	908,16
57	Tubo injetor	BOSCH	Unid.	4	291,84	1.167,36
58	Unha de escarificado.	ORIGINAL	Unid.	8	245,76	1.966,08
59	Vidros da gabine	ORIGINAL	Unid.	8	319,20	2.553,60
VALOR GLOBAL						130.660,75
Cento e trinta mil, seissentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos						

LOTE VII - MOTONIVELADORA VOLVO G 940 ANO 2008/2008						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Bateria de 100 ap	ZETTA	Unid.	4	779,00	3.116,00
2	Barra de tração	ORIGINAL	unid.	2	783,75	1.567,50
3	Bico injetor	ORIGINAL	Unid.	6	4.061,25	24.367,50
4	Bomba alimetadora	ORIGINAL	Unid.	2	1.710,00	3.420,00
5	Bomba d'água.	URBA	Unid.	2	864,50	1.729,00
6	Bomba de alta	ORIGINAL	Unid.	2	5.795,00	11.590,00
7	Bomba de combustível.	ORIGINAL	Unid.	2	931,00	1.862,00
8	Borracha da porta	UNIVERSA	Unid.	2	180,50	361,00
9	Buchas.	ORIGINAL	Unid.	4	237,50	950,00

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

10	Calço de afinação	ORIGINAL	Unid.	12	299,82	3.597,84
11	Calço deslizante	ORIGINAL	Unid.	12	304,76	3.657,12
12	Canela do escarificador.	ORIGINAL	Unid.	8	270,75	2.166,00
13	Canto de lâmina diant e esqd.	ORIGINAL	Unid.	4	513,00	2.052,00
14	Compressor de ar condicionado.	ORIGINAL	Unid.	1	1.995,00	1.995,00
15	Conexão de mangueiras de alta pressão.	ORIGINAL	Unid.	2	76,00	152,00
16	Coroa e pião	ORIGINAL	Unid.	2	3.471,30	6.942,60
17	Correia do motor.	GATES	Unid.	2	361,00	722,00
18	Corrente dothander.	ORIGINAL	Unid.	2	1.995,00	3.990,00
19	Cruzetas.	STAHL	Unid.	6	336,30	2.017,80
20	Disco de embreagem	ORIGINAL	Unid.	1	1.173,25	1.173,25
21	Eixo intermediario	ORIGINAL	Unid.	1	1.425,00	1.425,00
22	Eixo intermediario	ORIGINAL	Unid.	1	1.425,00	1.425,00
23	Engrenagem da cambio	ORIGINAL	Unid.	2	663,10	1.326,20
24	Engrenagem da re	ORIGINAL	Unid.	2	433,39	866,78
25	Farol.	CIBIE	Unid.	2	456,00	912,00
26	Filtro de ar.	TECFIL	Unid.	2	346,75	693,50
27	Filtro de combustível.	TECFIL	Unid.	4	188,10	752,40
28	Filtro de hidraulico	ORIGINAL	Unid.	2	598,50	1.197,00
29	Filtro de ar condicionado.	TECFIL	Unid.	2	140,50	281,00
30	Filtro lubrificante	TECFIL	Unid.	2	160,45	320,90
31	Graxeiro reto 38.	ORIGINAL	Unid.	15	4,28	64,20
32	Graxeiros curvo 3/8.	ORIGINAL	Unid.	15	4,28	64,20
33	Jogo de junta do cambio	ORIGINAL	Unid.	1	760,00	760,00
34	Jogo de junta do motor	ORIGINAL	Unid.	1	1.337,21	1.337,21
35	Jogos de reparo da roda oscilante circulo de lamina.	ORIGINAL	Unid.	12	433,50	5.202,00
36	Kit de embreagem	ORIGINAL	Jogo.	1	3.087,50	3.087,50
37	Lâmina curva.	ORIGINAL	Unid.	8	969,00	7.752,00
38	Lona de freio	ORIGINAL	Unid.	4	369,55	1.478,20
39	Mangueira de ar condicionado.	ORIGINAL	Unid.	4	156,75	627,00
40	Mangueiras de pressão.	ORIGINAL	Unid.	4	369,55	1.478,20
41	Motor da ventunhinha.	ORIGINAL	Unid.	2	433,20	866,40
42	Parafusos e porcas da lâmina.	ORIGINAL	Unid.	60	11,88	712,80

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

43	Pinos.	ORIGINAL	Unid.	20	144,40	2.888,00
44	Placa	ORIGINAL	Unid.	12	204,25	2.451,00
45	Reparo da valvula decirculo de lamina.	ORIGINAL	Unid.	2	655,50	1.311,00
46	Retentor de roda	ORIGINAL	Unid.	4	266,00	1.064,00
47	Retentor de rolamento.	ORIGINAL	Unid.	4	299,25	1.197,00
48	Retentor deroda diante.	ORIGINAL	Unid.	4	274,55	1.098,20
49	Retrovisor.	BEPO	Unid.	2	332,50	665,00
50	Rolamento da roda dianteira interno.	FAG	Unid.	4	461,70	1.846,80
51	Rolamento da roda duanteira externo.	FAG	Unid.	4	522,50	2.090,00
52	Rolamento de roda dianteira	FAG	Unid.	4	427,50	1.710,00
53	Rolamento de roda trazeira	FAG	Unid.	4	394,25	1.577,00
54	Rolamento pivo diante.	ORIGINAL	Unid.	2	346,75	693,50
55	Semi eixo	ORIGINAL	Unid.	2	836,00	1.672,00
56	Terminalde direção.	ORIGINAL	Unid.	2	462,65	925,30
57	Tubo injetor	ORIGINAL	Unid.	6	349,60	2.097,60
58	Unha de escarificado.	ORIGINAL	Unid.	8	299,25	2.394,00
59	Vidros da gabine	ORIGINAL	Unid.	8	931,00	7.448,00
VALOR GLOBAL						143.186,50
Cento e quarenta e três mil, cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos						

LOTE VIII - RETRO ESCAVADEIRA JCB - 3C ANO 2012/2013

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Barrade articulação.	ORIGINAL	Unid.	4	460,75	1.843,00
2	Bateria de 100 ap	ZETTA	unid.	4	779,00	3.116,00
3	Biela	ORIGINAL	Unid.	4	1.187,50	4.750,00
4	Bomba d'água.	ORIGINAL	Unid.	2	836,00	1.672,00
5	Bomba de combustível.	ORIGINAL	Unid.	2	758,10	1.516,20
6	Bomba de oleo	ORIGINAL	Unid.	2	940,50	1.881,00
7	Bronzina fixa	ORIGINAL	Unid.	8	741,00	5.928,00
8	Bronzina movel	ORIGINAL	Unid.	8	338,20	2.705,60
9	Buchas.	ORIGINAL	Unid.	50	94,05	4.702,50

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

10	Buxa de biela	ORIGINAL	Unid.	8	202,35	1.618,80
11	Cabo de acelerador	ORIGINAL	Unid.	2	627,00	1.254,00
12	Cabo governador da lamina.	ORIGINAL	Unid.	4	586,61	2.346,44
13	Cabos de acelerador.	ORIGINAL	Unid.	4	655,50	2.622,00
14	Cilindro auxiliar.	ORIGINAL	Unid.	4	940,50	3.762,00
15	Cilindro mestre.	ORIGINAL	Unid.	4	902,50	3.610,00
16	Conexão de mangueiras de alta pressão.	RDL	Unid.	8	118,75	950,00
17	Conjunto coroa e pião dianteiro.	ORIGINAL	Unid.	2	5.048,90	10.097,80
18	Conjunto coroa e pião trazeiro.	ORIGINAL	Unid.	2	5.054,00	10.108,00
19	Conjunto disco defreio banhado.	ORIGINAL	Unid.	8	251,75	2.014,00
20	Coroa e pião	ORIGINAL	Unid.	2	5.054,00	10.108,00
21	Correia do motor.	GATES	Unid.	2	275,50	551,00
22	Cruzeta da trasmião	ORIGINAL	Unid.	4	427,50	1.710,00
23	Cruzeta do munhão.	ORIGINAL	Unid.	2	660,25	1.320,50
24	Cruzetas.	ORIGINAL	Unid.	5	722,00	3.610,00
25	Farol.	CIBIE	Unid.	4	332,50	1.330,00
26	Filtro de ar.	ORIGINAL	Unid.	2	437,00	874,00
27	Filtro de combustível.	ORIGINAL	Unid.	2	223,25	446,50
28	Flange da transmissão	ORIGINAL	Unid.	2	855,00	1.710,00
29	Fuzivel diversos.	ORIGINAL	Unid.	100	2,41	241,00
30	Ingñição	ORIGINAL	Unid.	2	380,00	760,00
31	Jogo de bronzina fixa	ORIGINAL	Unid.	2	760,00	1.520,00
32	Jogo de junta inferior	ORIGINAL	Unid.	2	1.710,00	3.420,00
33	Jogo de junta superior	ORIGINAL	Unid.	2	1.995,00	3.990,00
34	Kit de engrenagem	ORIGINAL	Unid.	2	959,50	1.919,00
35	Kit de engrenagem redutora.	ORIGINAL	Unid.	2	855,00	1.710,00
36	Lâmina reta.	ORIGINAL	Unid.	4	1.128,12	4.512,48
37	Luva da transmissão.	ORIGINAL	Unid.	4	760,00	3.040,00
38	Mangueiras de pressão.	IBTF	Unid.	4	429,40	1.717,60
39	Parafuso com porcas.	RDL	Unid.	62	11,88	736,56
40	Parafusos e porcas da lâmina.	ORIGINAL	Unid.	60	11,88	712,80
41	Pinos.	ORIGINAL	Unid.	20	171,00	3.420,00
42	Pistão	ORIGINAL	Unid.	6	2.618,25	15.709,50
43	Ponteiras de direção.	ORIGINAL	Unid.	4	427,50	1.710,00

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

44	Reparo de reguagem da concha.	ORIGINAL	Unid.	4	275,50	1.102,00
45	Reparos de cilindros hidráulicos.	ORIGINAL	Unid.	4	539,60	2.158,40
46	Retrovisor.	BEPO	Unid.	2	332,50	665,00
47	Rolamento do tensor.	FAG	Unid.	2	338,20	676,40
48	Rolamento pivô.	ORIGINAL	Unid.	4	284,52	1.138,08
49	Unha da concha trazeira.	ORIGINAL	Unid.	12	332,50	3.990,00
50	Valvula da tração	ORIGINAL	Unid.	2	570,00	1.140,00
51	Volante do motor	ORIGINAL	Unid.	2	1.900,00	3.800,00
VALOR GLOBAL						147.946,16
Cento e quarenta e sete mil, novecentos e quarenta e seis reais e dezesseis centavos						

LOTE IX - TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND D7. 2016

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Aro motriz	ORIGINAL	Unid.	4	2.517,50	10.070,00
2	Bomba d'água.	URBA	unid.	2	940,50	1.881,00
3	Bomba de combustível	ORIGINAL	Unid.	2	760,00	1.520,00
4	Bomba de embreagem	ORIGINAL	Unid.	2	1.995,00	3.990,00
5	Bomba hidraulica	ORIGINAL	Unid.	2	2.554,55	5.109,10
6	Buchas.	ORIGINAL	Unid.	12	118,75	1.425,00
7	Cabeçote do motor	ORIGINAL	Unid.	2	3.990,00	7.980,00
8	Canela do escarificador.	ORIGINAL	Unid.	12	337,25	4.047,00
9	Canto de lâmina esq/dir.	ORIGINAL	Unid.	4	433,20	1.732,80
10	Conexão de mangueiras de alta pressão.	RDL	Unid.	8	90,25	722,00
11	Conjunto coroa e pião.	ORIGINAL	Unid.	1	4.275,00	4.275,00
12	Conjunto de disco do abacaxi.	ORIGINAL	Unid.	2	855,00	1.710,00
13	Conjunto de embreagem.	ORIGINAL	Unid.	2	2.831,00	5.662,00
14	Conjunto de freio de câmbio.	ORIGINAL	Unid.	2	997,50	1.995,00
15	Correia do motor.	GATES	Unid.	2	223,25	446,50
16	Correntes	ORIGINAL	Unid.	2	2.075,75	4.151,50
17	Cruzetas.	STAHL	Unid.	4	378,10	1.512,40

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

18	Elos	ORIGINAL	Unid.	12	422,75	5.073,00
19	Embuchamento	ORIGINAL	Unid.	4	617,50	2.470,00
20	Engrenagem comando final	ORIGINAL	Unid.	4	380,00	1.520,00
21	Esteira	ORIGINAL	Unid.	2	4.560,00	9.120,00
22	Farol.	CIBIE	Unid.	2	335,60	671,20
23	Filtro de ar.	ORIGINAL	Unid.	4	283,10	1.132,40
24	Filtro de combustível elemento.	ORIGINAL	Unid.	4	179,55	718,20
25	Filtro do hidraulico	ORIGINAL	Unid.	4	370,50	1.482,00
26	Grupo tensor	ORIGINAL	Unid.	2	332,75	665,50
27	Lâmina reta.	ORIGINAL	Unid.	6	997,50	5.985,00
28	Laminas.	ORIGINAL	Unid.	6	997,50	5.985,00
29	Lona de freio	ORIGINAL	Unid.	4	180,50	722,00
30	Lona de freio do giro.	ORIGINAL	Unid.	4	332,50	1.330,00
31	Mangueiras de pressão.	IBTF	Unid.	4	427,50	1.710,00
32	Material rodante	ORIGINAL	Unid.	4	855,00	3.420,00
33	Parafusos e porcas da lâmina.	RDL	Unid.	60	11,87	712,20
34	Pino	ORIGINAL	Unid.	60	171,00	10.260,00
35	Pinos.	ORIGINAL	Unid.	20	171,00	3.420,00
36	Retrovisor.	BEPO	Unid.	2	335,00	670,00
37	Roda motriz	ORIGINAL	Unid.	4	1.482,00	5.928,00
38	Rodas-guias	ORIGINAL	Unid.	4	1.900,00	7.600,00
39	Roletes	ORIGINAL	Unid.	8	2.375,00	19.000,00
40	Sapatas,	ORIGINAL	Unid.	8	464,55	3.716,40
41	Segmentos	ORIGINAL	Unid.	20	332,50	6.650,00
42	Servo de freio	ORIGINAL	Unid.	4	760,00	3.040,00
43	Tambor de freio do giro.	ORIGINAL	Unid.	2	2.023,50	4.047,00
44	Unha de escarificado.	ORIGINAL	Unid.	20	332,50	6.650,00
VALOR GLOBAL						171.927,20
Cento e setenta e um mil novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos						

LOTE X - CAÇAMBA VW 26280 - PLACA OZV 8372						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Barra direção curta	NAKATA	Unid.	1	1.596,00	1.596,00

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

2	Barra direção longa	NAKATA	Unid.	1	1.805,00	1.805,00
3	Bateria 150 a	ZETTA	Unid.	1	926,25	926,25
4	Amortecedor dia	NAKATA	Unid.	2	503,50	1.007,00
5	Amortecedor traz	NAKATA	Unid.	2	522,50	1.045,00
6	Bloco motor	ORIGINAL	Unid.	1	14.725,00	14.725,00
7	Borracha do estabilizador	REI	Unid.	20	61,75	1.235,00
8	Bomba d'água	URBA	Unid.	2	1.425,00	2.850,00
9	Bomba de óleo	SCHADEK	Unid.	1	1.567,50	1.567,50
10	Bomba manual ext. Ara	BOSCH	Unid.	2	969,00	1.938,00
11	Borracha de suspensão	REI	Unid.	10	85,50	855,00
12	Bucha feixe de mola	OBNAUS	Unid.	6	204,25	1.225,50
13	Bucha feixe de mola	OBNAUS	Unid.	6	204,25	1.225,50
14	Cabeçote motor	ORIGINAL	Unid.	1	5.225,00	5.225,00
15	Caixa satélite diferencial	MERITOR	Unid.	1	7.410,00	7.410,00
16	Câmara de freio de estacionamento e serviço	MASTER	Unid.	1	370,50	370,50
17	Catraca de freio	MASTER	Unid.	8	598,50	4.788,00
18	Cilindro de embreagem	TRW	Unid.	3	489,25	1.467,75
19	Cilindro de roda	TRW	Unid.	3	380,00	1.140,00
20	Cilindro mestre freio	TRW	Unid.	3	1.805,00	5.415,00
21	Cola silicone	ORBI	Unid.	4	12,82	51,28
22	Coroa e pinhao diferencial	MERITOR	Unid.	1	7.030,00	7.030,00
23	Correia alternador	GATES	Unid.	3	247,00	741,00
24	Coxim do motor tras	REI	Unid.	2	940,50	1.881,00
25	Cruzeta transmissão	MERITOR	Unid.	10	342,00	3.420,00
26	Cuica de freio	MASTER	Unid.	10	375,25	3.752,50
27	Diafragma do freio	BINS	Unid.	15	28,50	427,50
28	Disco de embreagem	SACHS	Unid.	1	1.852,50	1.852,50
29	Eixo entalhado cambio	ZF	Unid.	1	1.520,00	1.520,00
30	Eixo primario cambio	ZF	Unid.	1	2.185,00	2.185,00
31	Eixo secundario cambio	ZF	Unid.	1	2.517,50	2.517,50
32	Eixo virabrequim	ORIGINAL	Unid.	1	10.925,00	10.925,00
33	Elemento secador	TECFIL	Unid.	1	218,50	218,50
34	Engrenagem cambio	ZF	Unid.	2	1.504,80	3.009,60
35	Estopa	CEDEP	Unid.	60	3,38	202,80
36	Farol	ORIGINAL	Unid.	2	570,00	1.140,00
37	Farol auxiliar de milha	ORIGINAL	Unid.	2	380,00	760,00
38	Filtro combustivel	TECFIL	Unid.	4	199,50	798,00
39	Filtro combustivel separador	TECFIL	Unid.	1	218,50	218,50
40	Filtro de ar primario	TECFIL	Unid.	4	228,00	912,00
41	Filtro de ar secundario	TECFIL	Unid.	4	180,50	722,00
42	Filtro lubrificante	TECFIL	Unid.	4	171,00	684,00
43	Fluido freio dot 4	BOSCH	Unid.	10	33,25	332,50
44	Interclima	MAXIFRIO	Unid.	1	1.425,00	1.425,00

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8PUUXKL4E5GPRXWTHVLIFA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

45	Jogo de junta motor	ORIGINAL	Unid.	1	2.375,00	2.375,00
46	Junta de cabeçote	ORIGINAL	Unid.	2	570,00	1.140,00
47	Kit de motor	ORIGINAL	Unid.	6	2.185,00	13.110,00
48	Lampada farol	PHILIPS	Unid.	8	52,25	418,00
49	Lampada pisca	PHILIPS	Unid.	10	16,15	161,50
50	Lanterna	ORIGINAL	Unid.	4	109,25	437,00
51	Lona de freio dt	COOBREQ	Unid.	8	313,50	2.508,00
52	Lona de freio tras	COOBREQ	Unid.	10	313,50	3.135,00
53	Luva transmissão	MERITOR	Unid.	2	855,00	1.710,00
54	Mangote radiador	JAMAICA	Unid.	2	209,00	418,00
55	Mangueira de freio	IBTF	Unid.	8	95,00	760,00
56	Mola cuica de freio	MASTER	Unid.	10	99,75	997,50
57	Mola para feixe em lam.	OBNAUS	Unid.	15	522,50	7.837,50
58	Palheta limpador	UNIFORT	Unid.	10	80,75	807,50
59	Para choque dianteiro	ORIGINAL	Unid.	2	1.805,00	3.610,00
60	Para choque traseiro	ORIGINAL	Unid.	2	1.425,00	2.850,00
61	Parabrisa	ORIGINAL	Unid.	2	2.375,00	4.750,00
62	Parafuso de roda compl	RAIO	Unid.	30	49,40	1.482,00
63	Pino f/ mola	OBNAUS	Unid.	8	180,50	1.444,00
64	Pisca pisca	ORIGINAL	Unid.	2	218,50	437,00
65	Platô embreagem	SACHS	Unid.	2	2.090,00	4.180,00
66	Ponteira transmissão	MERITOR	Unid.	2	760,00	1.520,00
67	Reparo freio a ar	WABCO	Unid.	3	285,00	855,00
68	Retentor de roda dt	SABO	Unid.	10	94,05	940,50
69	Retentor de roda tras	SABO	Unid.	10	99,75	997,50
70	Retentor de roda tras	SABO	Unid.	10	99,75	997,50
71	Retentor diferencial	SABO	Unid.	10	218,50	2.185,00
72	Retrovisor	LS	Unid.	2	437,00	874,00
73	Ribite	REBIBRAS	Unid.	80	0,40	32,00
74	Rolamento cambio	FAG	Unid.	4	408,50	1.634,00
75	Rolamento cardan	SABO	Unid.	8	378,10	3.024,80
76	Rolamento de roda dt externa	FAG	Unid.	8	418,00	3.344,00
78	Rolamento de roda dt interna	FAG	Unid.	3	456,00	1.368,00
79	Rolamento de roda tra ext	FAG	Unid.	8	408,50	3.268,00
80	Rolamento de roda tras int	FAG	Unid.	8	456,00	3.648,00
81	Rolamento diferencial	FAG	Unid.	8	391,40	3.131,20
82	Semi eixo	MERITOR	Unid.	3	1.330,00	3.990,00
83	Sicronizador cambio	ZF	Unid.	3	2.090,00	6.270,00
84	Suporte f/mola	OBNAUS	Unid.	3	380,00	1.140,00
85	Tambor de freio dt	FRUM	Unid.	2	1.140,00	2.280,00
86	Tambor de freio tras	FRUM	Unid.	2	1.140,00	2.280,00
87	Terminal de direção	NAKATA	Unid.	8	275,50	2.204,00
88	Válvula de proteção de 4 circuitos	WABCO	Unid.	4	522,50	2.090,00
89	Valvula descarga	WABCO	Unid.	4	513,00	2.052,00

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8PUUXKL4E5GPRXWTHVLIFA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

90	Válvula moduladora do freio de estacionamento	WABCO	Unid.	1	360,49	360,49
VALOR GLOBAL						209.597,17
Duzentos e nove mil, quinhentos e noventa e sete reais e dezessete centavos						

LOTE XI - CAÇAMBA AGRALLE 14.000 S - PLACA PKU 8077

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Barra direção curta	NAKATA	Unid.	1	1.235,00	1.235,00
2	Barra direção longa	NAKATA	Unid.	1	1.482,00	1.482,00
3	Bateria 150 a	ZETTA	Unid.	1	926,25	3.705,00
4	Amortecedor dia	NAKATA	Unid.	2	522,50	1.045,00
5	Amortecedor traz	NAKATA	Unid.	2	508,25	1.016,50
6	Bloco motor	ORIGINAL	Unid.	1	11.115,00	11.115,00
7	Borracha do estabilizador	REI	Unid.	20	80,75	1.615,00
8	Bomba d'água	URBA	Unid.	2	570,00	1.140,00
9	Bomba de óleo	SCHADEK	Unid.	1	665,00	665,00
10	Bomba manual ext. Ara	BOSCH	Unid.	2	522,50	1.045,00
11	Borracha de suspensão	REI	Unid.	10	85,50	855,00
12	Bucha feixe de mola	REI	Unid.	6	171,00	1.026,00
13	Bucha feixe de mola	REI	Unid.	6	171,00	1.026,00
14	Cabeçote motor	ORIGINAL	Unid.	1	1.710,00	1.710,00
15	Caixa satélite diferencial	MERITOR	Unid.	1	4.370,00	4.370,00
16	Câmara de freio de estacionamento e serviço	WABCO	Unid.	1	598,50	598,50
17	Catraca de freio	MASTER	Unid.	8	551,00	4.408,00
18	Cilindro de embreagem	TRW	Unid.	3	380,00	1.140,00
19	Cilindro de roda	TRW	Unid.	3	380,00	1.140,00
20	Cilindro mestre freio	TRW	Unid.	3	534,85	1.604,55
21	Cola silicone	ORBI	Unid.	4	12,82	51,28
22	Coroa e pinhão diferencial	MERITOR	Unid.	1	4.560,00	4.560,00
23	Correia alternador	GATES	Unid.	3	199,50	598,50
24	Coxim do motor tras	REI	Unid.	2	247,00	494,00
25	Cruzeta transmissão	MERITOR	Unid.	10	266,00	2.660,00
26	Cuica de freio	SCHULZ	Unid.	10	598,50	2.394,00
27	Diafragma do freio	BINS	Unid.	15	28,50	427,50
28	Disco de embreagem	SACHS	Unid.	1	1.947,50	1.947,50
29	Eixo entalhado cambio	EATON	Unid.	1	1.520,00	1.520,00
30	Eixo primario cambio	EATON	Unid.	1	1.377,50	1.377,50
31	Eixo secundario cambio	EATON	Unid.	1	1.567,50	1.567,50
32	Eixo virabrequim	ORIGINAL	Unid.	1	8.550,00	8.550,00
33	Elemento secador	TECFIL	Unid.	1	218,50	218,50

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

34	Engrenagem cambio	EATON	Unid.	2	1.377,50	2.755,00
35	Estopa	CEDEP	Unid.	60	0,40	24,00
36	Farol	ORIGINAL	Unid.	2	570,00	1.140,00
37	Farol auxiliar de milha	ORIGINAL	Unid.	2	380,00	760,00
38	Filtro combustivel	TECFIL	Unid.	4	179,55	718,20
39	Filtro combustivel separador	TECFIL	Unid.	1	204,25	817,00
40	Filtro de ar primario	TECFIL	Unid.	4	218,50	874,00
41	Filtro de ar secundario	TECFIL	Unid.	4	188,10	752,40
42	Filtro lubrificante	TECFIL	Unid.	4	137,75	551,00
43	Fluido freio dot 4	BOSCH	Unid.	10	33,25	332,50
44	Interclima	MAXFRIO	Unid.	1	1.045,00	1.045,00
45	Jogo de junta motor	ORIGINAL	Unid.	1	1.282,50	1.282,50
46	Junta de cabeçote	ORIGINAL	Unid.	2	323,00	646,00
47	Kit de motor	ORIGINAL	Unid.	6	940,50	3.762,00
48	Lampada farol	PHILIPS	Unid.	8	47,50	380,00
49	Lampada pisca	PHILIPS	Unid.	10	20,90	209,00
50	Lanterna	ORIGINAL	Unid.	4	152,00	608,00
51	Lona de freio dt	COOBREQ	Unid.	8	294,50	1.178,00
52	Lona de freio tras	COOBREQ	Unid.	10	294,50	1.178,00
53	Luva transmissão	MERITOR	Unid.	2	665,00	1.330,00
54	Mangote radiador	JAMAICA	Unid.	2	185,25	370,50
55	Mangueira de freio	IPAB	Unid.	8	109,25	437,00
56	Mola cuica de freio	MASTER	Unid.	10	99,75	997,50
57	Mola para feixe em lam.	OBNAUS	Unid.	15	522,50	7.837,50
58	Palheta limpador	UNIFORT	Unid.	10	76,00	304,00
59	Para choque dianteiro	ORIGINAL	Unid.	2	1.691,00	1.691,00
60	Para choque traseiro	ORIGINAL	Unid.	2	1.425,00	1.425,00
61	Parabrisa	ORIGINAL	Unid.	2	2.470,00	4.940,00
62	Parafuso de roda compl	RAIO	Unid.	30	49,40	1.482,00
63	Pino f/ mola	OBNAUS	Unid.	8	171,00	1.368,00
64	Pisca pisca	ORIGINAL	Unid.	2	237,50	475,00
65	Platô embreagem	SACHS	Unid.	2	1.710,00	3.420,00
66	Ponteira transmissão	MERITOR	Unid.	2	570,00	1.140,00
67	Reparo freio a ar	WABCO	Unid.	3	380,00	1.140,00
68	Retentor de roda dt	ORIGINAL	Unid.	10	61,75	247,00
69	Retentor de roda tras	ORIGINAL	Unid.	10	85,50	342,00
70	Retentor de roda tras	ORIGINAL	Unid.	10	85,50	342,00
71	Retentor diferencial	ORIGINAL	Unid.	10	171,00	342,00
72	Retrovisor	LS	Unid.	2	237,50	475,00
73	Ribite	REBIBRAS	Unid.	80	0,40	32,00
74	Rolamento cambio	FAG	Unid.	4	313,50	1.254,00
75	Rolamento cardan	SABO	Unid.	8	304,00	1.216,00
76	Rolamento de roda dt externa	FAG	Unid.	8	308,75	1.235,00
78	Rolamento de roda dt interna	FAG	Unid.	3	280,25	840,75

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8PUUXKL4E5GPRXWTHVLIFA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
CNPJ Nº 13.758.313/0001-55

79	Rolamento de roda tra ext	FAG	Unid.	8	274,55	2.196,40
80	Rolamento de roda tras int	FAG	Unid.	8	318,25	2.546,00
81	Rolamento diferencial	FAG	Unid.	8	346,75	2.774,00
82	Semi eixo	MERITOR	Unid.	3	1.045,00	2.090,00
83	Sicronizador cambio	EATON	Unid.	3	2.090,00	4.180,00
84	Suporte f/mola	OBNAUS	Unid.	3	380,00	1.520,00
85	Tambor de freio dt	FRUM	Unid.	2	1.140,00	2.280,00
86	Tambor de freio tras	FRUM	Unid.	2	1.140,00	2.280,00
87	Terminal de direção	NAKATA	Unid.	8	266,00	1.064,00
88	Válvula de proteção de 4 circuitos	WABCO	Unid.	4	489,25	978,50
89	Valvula descarga	WABCO	Unid.	4	456,00	912,00
90	Válvula moduladora do freio de estacionamento	WABCO	Unid.	1	748,29	748,29
VALOR GLOBAL						145.572,87
Cento e quarenta e cinco mil, quinhentos e setenta e dois reais e oitenta e sete centavos						

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8PUUXKL4E5GPRXWTHVLIFA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Erratas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

ERRATA Nº 011/2021

Na publicação do dia 10 de fevereiro de 2021 da página 2 e 6 – Ano - nº 2168, do ato **EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO** e **EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO** no Diário Oficial do Município.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021

OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviço de locação de um imóvel **NÃO** residencial situado na Rua da Mangueira, nº 66 – Lot. D. Norma - CEP 45.440-000 em Nilo Peçanha-Ba., para servir como sede do Conselho Tutelar do município de Nilo Peçanha-Ba.

EMPRESA CONTRATADA: ELIZABETE MARIA DE JESUS, inscrito no RG sob nº 04.782.835-80-SSP/BA. e CPF nº 862.794.915-87, residente e domiciliada na Rua da Mangueira, nº 60 – Lot. D. Norma - CEP: 45.440-000 – Nilo Peçanha-Bahia.

ONDE SE LÊ: ELIZABET
LEIA-SE: ELIZABETE

ONDE SE LÊ: no OBJETO Nº 66
LEIA-SE: no OBJETO Nº 67

ONDE SE LÊ: no CONTRATADO Nº 60
LEIA-SE: no CONTRATADO Nº 66

Nilo Peçanha-Ba., 08 de março de 2021.

Dulce Mônica Soares de Oliveira Santos
Secretaria Municipal de Assistência Social



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

ERRATA Nº 012/2021

Na publicação do dia 24 de fevereiro de 2021 da página 2 e 4 – Ano - nº 2183, do ato **EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO** e **EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO** no Diário Oficial do Município.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de banco de preços públicos do Brasil com abrangência federal, estadual e municipal para auxiliar na fase interna dos processos licitatórios das secretarias do município de Nilo Peçanha-Ba.

EMPRESA CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 07.797.967/0001-95, estabelecida na Rua Dr. Brasília Vicente de Castro Nº 111, Sala 1004 Andar 10 Cond. Eurobusiness CD CMRL, Bairro Campo Comprido, CEP 81.200-526, Curitiba-PR.

ONDE SE LÊ: OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de banco de preços públicos do Brasil com abrangência federal, estadual e municipal para auxiliar na fase interna dos processos licitatórios das secretarias do município de Nilo Peçanha-Ba.

LEIA-SE: Licenciamento anual para acesso ao software “Banco de Preços” públicos com abrangência federal, estadual e municipal, visando auxiliar equipe técnica na elaboração da fase interna dos processos licitatórios realizados neste município.

Nilo Peçanha-Ba., 08 de março de 2021.

Antonio Galdino de Oliveira Neto
Secretaria Municipal de Administração.

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

ERRATA Nº 013/2021

Na publicação do dia 02 de dezembro de 2020 da página 2 a 18 – Ano - Nº 2122, do ato **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2020** no Diário Oficial do Município.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
023PESRP/2020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de peças para veículos pesados, máquinas e equipamentos destinados a atender a frota do município de Nilo Peçanha-Ba.

EMPRESA CONTRATADA: FRAGA PNEUS E PEÇAS LTDA, inscrito no CNPJ nº 02.941.567/0001-98, situada na Avenida Aurelino Ribeiro Novaes nº 500, Graça - CEP: 45.400-000 - Valença – Bahia.

No Anexo I – Dos preços, especificações e quantidades.

ONDE SE LÊ:

MICRO ÔNIBUS IVECO CIT CLASS
ONDONTO MÓVEL CITROEN JUNPER 2015/2015
ÔNIBUS M BENZ/OF 1519R
ONIBUS VW 15.190 EOD
ÔNIBUS VW/THUNDER ANOS ENTRE 2000 A 2001

LEIA-SE:

LOTE I - MICRO ÔNIBUS IVECO CIT CLASS
LOTE II - ONDONTO MÓVEL CITROEN JUNPER 2015/2015
LOTE III - ÔNIBUS M BENZ/OF 1519R
LOTE IV -ONIBUS VW 15.190 EOD
LOTE V - ÔNIBUS VW/THUNDER ANOS ENTRE 2000 A 2001.
LOTE VI - MOTONIVELADORA CASE 845-B 2013/2013
LOTE VII - MOTONIVELADORA VOLVO G 940 ANO 2008/2008
LOTE VIII - RETRO ESCAVADEIRA JCB – 3C ANO 2012/2013
LOTE IX - TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND D7. 2016
LOTE X - CAÇAMBA VW 26280 - PLACA OZV 8372



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

LOTE XI - CAÇAMBA AGRALLE 14.000 S - PLACA- PKU 8077

Segue em anexo a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com a devida correção.

Nilo Peçanha-Ba., 08 de março de 2021.

Washington Andrade da Silva

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte, Trânsito, Urbanismo,
Estradas e Rodagens-SEMITUR.

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55